____________________________________________________________________________________________________
Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro Nilópolis

(21) 2791-2225

PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO: Nº 001, de 23 de

FEVEREIRODE 2022.

A Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Nilópolis, no uso de suas atribuições legais

e,

Considerando a necessidade de fiscalização dos contratos celebrados no âmbito da Prefeitura Municipal

de Nilópolis e o disposto nos Decretos nº 4.805/2021, 4.815/2021 e 4.816/2021.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sem prejuízo de suas atribuições, para comporem

a Fiscalizaçãodos Contratos e Processos também abaixo relacionados:

SERVIDORES:

Nome
Matrícul

a
Cargo Função

Vinicius Cordeiro Corrêa 25.060
Subsecretário Municipal de Obras e

Urbanismo
Gestor do
Contrato

Gabriela Moura Castro 25.056 Assessor Administrativo V Fiscal

Arthur Ribeiro de Medeiros 25.049 Assessor Administrativo VII Fiscal

OBRAS/SERVIÇOS:

PROCESSO
LICITATÓRIO

CONTRAT

O
OBJETO EMPRESA

7.695/2018

32/2018
Manutenção Preventiva de 04 escadas
rolantes e elevador da Prefeitura;

GS manutenção
Serviços e Comércio
Ltda

1.989/2018

12/2018

Serviços de manutenção preventiva, apoio
operacional e logístico, denominado Projeto
Rua Nova;

JC Andrade dos
Santos Serviços
Eireli/ME

13.260/2018

09/2019

Manutenção preventiva, corretiva e
emergencial das unidades escolares, centro
de educação infantil e creches;

Matec Rio - Técnicas
Elétricas e
Construções Ltda

5.060/2019 19/2019
Manutenção Preventiva, Corretiva da
Iluminação Pública Lote 1;

Matec Rio - Técnicas
Elétricas e
Construções Ltda

5.060/2019 19/2019
Implantação de Equipamentos Urbanos
Sinalização Semafórica Lote 2;

Matec Rio - Técnicas
Elétricas e
Construções Ltda

3.911/2019 38/2019
Elaboração de Projeto para combate a
incêndio, para unidades escolares;

Atac-Fire Segurança
Contra Incêndio Ltda

____________________________________________________________________________________________________
Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro Nilópolis

(21) 2791-2225

9.690/20199.691/201
9

43/2019
Construção da Nova Escola Municipal
Coronel Antônio Benigno Ribeiro (lote II);

RC Construções
Comércio e Serviços
em Geral Ltda

635/FMS/2020
28/FMS/202

0

Conclusão da Unidade de Atenção
Especializada em Saúde - Hospital
Municipal;

Ribeiro Alvim
Engenharia Ltda

1.437/FMS/2019
10/FMS/202

0

Construção do centro de apoio Psicossocial
Álcool e Drogas (CAPS AD) na Praça da
Bíblia (lote 2);

Ricos Serviços e
Construções Ltda

1.419/2020 05/2020
Manutenção Preventiva e Corretiva de 40
Praças Públicas no Município de Nilópolis;

Triangular
Construções e
Empreendimentos
Ltda

5.773/2020 e anexo 30/2021
Obra de Ampliação da Creche Rubens da
Gama Menezes (lote 3)

Triangular
Construções e
Empreendimentos
Ltda

1.300/2021 21/2021
Implantação de Complexo Esportivo,
Recreativo e de Lazer no Parque do
Gericinó

Moore Engenharia
Ltda

8.621/2021 45/2021

Serv. de usinagem, fornecimento de
material, transporte e aplicação para
recondicionamento de pavimentos em
diversos logradouros

PavibrasPavimentador
a Brasileira Ltda

5.322/2021 46/2021

Manutenção preventiva e corretiva nós
prédios da Secretaria de Desenvolvimento
Social, Cras, Creas, Abrigos, Conselho
Tutelar e Casa da Terceira Idade

AMR Construções e
Serviços Eireli

499/FMS/2021
18/FMS/202

1
Reforma com Ampliação do Posto de Saúde
Manoel Reis

AMR Construções e
Serviços Eireli

5.323/2021 32/2021
Recuperação dos Pórticos de entrada e seu
entorno

AMR Construções e
Serviços Eireli

1.283/FMS/2021
19/FMS/202

1
Serviço de adequação do Complexo de
Saúde Dr. Jorge David

Embrascon Empresa
Brasileira de
Construções Eireli

897/FMS/2021
16/FMS/202

1

Readequação para Funcionabilidade e
Melhorias na Infraestrutura na Unidade de
Saúde (antiga UPA)

NC Construções e
Serviços Eireli

6.237/2021 47/2021
Reforma de 05 Cras (Cras França Leite,
Cras Sofia, Cras Sara Areal, Cras Paiol, Cras
Novo Horizonte)

Triangular
Construções e
Empreendimentos
Ltda

9.169/2020 20/2021
Climatização das unidades escolares e
Secretaria Municipal de Educação

JC Andrade dos
Santos Serviços
Eireli/ME

1437/FMS/2019
09/FMS/202

0
Construção da Farmácia e Almoxarifado
Central Lote 1

FMV Construções e
Locações de
Equipamentos Eireli
EPP

____________________________________________________________________________________________________
Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro Nilópolis

(21) 2791-2225

6.236/2021 44/2021 Serviços de Reforma do Cras do Idoso
Moore Engenharia
Ltda

9.124/2021 10/2022
Serviços de substituição do telhado da
Escola Municipal de Informática Miguel
Abraão Lote 1

AMR Construções e
Serviços Eireli

9.124/2021 10-A/2022 Reforma da Praça Fagundes Varela lote 2
AMR Construções e
Serviços Eireli

9.124/2021 10-A/2022
Implantação da Praça Durval de
Albuquerque lote 3

AMR Construções e
Serviços Eireli

Nilópolis, 23 de fevereiro de 2022.

Flavio Vergueiro
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Mat. 24.955/PMN